
 

Регистар медија
БМ 1907/2024
Дана,16.12.2024. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011,83/2014, 31/2019 и 105/2021), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију
уписаног у Регистар медија, која је поднета од стране ГРАД БЕОГРАД, преко Мирјане Павичић,
доноси:

 

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

SRBIJA DANAS

Регистарски број: IN000203

која се односи на регистрацију промене:

-  податак о износу и даваоцу новчаних средстава додељених медију на име државне помоћи,

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 7) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре.

 

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 16.12.2024. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 1907/2024 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 7) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011, 83/2014, 31/2019 и 105/2021) прописано је да по пријему пријаве
регистратор проверава да ли су чињенице из пријаве сагласне чињеницама из докумената
приложених уз пријаву и подацима који су регистровани у регистру који поступа по пријави, односно са
подацима регистрованим у надлежном регистру, а који су јавно доступни.

Проверавајући услове за усвајање траженог захтева, извршена је и провера документације сходно
члану 14. став 1. тачка 7) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре (Службени
гласник РС 99/2011, 83/2014, 31/2019 и 105/2021) којим је прописано да по пријему пријаве



регистратор проверава да ли су чињенице из пријаве сагласне чињеницама из докумената
приложених уз пријаву и подацима који су регистровани у регистру који поступа по пријави, односно са
подацима регистрованим у надлежном регистру, а који су јавно доступни, те је утврђено да постоји
несагласност пријаве са подацима који су регистроавни у регистру који поступа по пријави и
чињеницама из докумената приложених уз пријаву. Наиме, увидом у поднету документацију утврђено
је да је подносилац захтевао регистрацију новчаних средстава у износу од 3.000.000,00 динара медију
регистарског броја: IN000203.  Како је увидом у Решење града Београда XIV-01 Број: 401-1/2024 од
28.10.2024. године утврђено да су новчана средства додељена предузетнику STRAHINJA
VUJADINOVIĆ PR PROIZVODNJA KINEMATOGRAFSKIH DELA AUDIO-VIZUELNIH PROIZVODA I
TELEVIZIJSKOG PROGRAMA NEWS MEDIA TEAM BEOGRAD, а увидом у податке регистроване у
Регистру медија утврђено да предузетник STRAHINJA VUJADINOVIĆ PR PROIZVODNJA
KINEMATOGRAFSKIH DELA AUDIO-VIZUELNIH PROIZVODA I TELEVIZIJSKOG PROGRAMA NEWS
MEDIA TEAM BEOGRAD није регистровани издавач медија "SRBIJA DANAS", регистарског броја:
IN000203, те да новчана средства нису додељена регистрованом издавачу медија SRBIJA DANAS
DOO BEOGRAD-NOVI BEOGRAD, то је несагласност очигледна. Напомињемо да, уколико су
средства додељена правном лицу које је произвођач медијског садржаја, а који није и
регистровани издавач медија, то се одобрена средства не уписују у Регистар медија, а с
обзиром на то да их тај медиј није ни добио, већ се преко њега само реализује медијски
садржај.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Подносилац пријаве стиче једнократно право на плаћање умањеног износа накнаде
прописаног за вођење поступка регистрације у складу са одредбом члана 17. став 3.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, ако у року од 30 дана од
дана објављивања овог решења на интернет страни Агенције поднесе:

-  нову регистрациону пријаву промене података о медију уписаног у Регистар медија, о
чијој регистрацији је одлучено овим решењем, уз позивање на пријаву број БМ 1907/2024,
и приложи:

-   решење органа јавне власти о додели новчаних средстава медију на име државне
помоћи, а на основу спроведених конкурса и појединачних давања ради суфинансирања
пројеката у области јавног информисања ради остваривања јавног интереса, а из кога ће
се моћи утврдити да су новчана средстава додељена регистрованом издавачу медија,  у
складу са образложењем овог решења,

-  као и доказ о уплати половине од износа прописане накнаде за регистрацију која је
предмет пријаве (550,00 динара).

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке може се изјавити жалба у року од 30 дана од дана
објављивања одлуке на интернет страни Агенције за привредне регистре,
министру надлежном за послове јавног информисања, а преко Агенције за
привредне регистре. Административна такса за жалбу у износу од 590,00
динара и решење по жалби у износу од 690,00 динара, уплаћује се у буџет
Републике Србије. Жалба се може изјавити и усмено на записник у Агенцији за
привредне регистре.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


